Ofício nº 045/2024/Gab-BR             Brasília, 6 de março de 2024.

A Sua Senhoria o Senhor

KAINAN CRISTIAN SANTOS DE OLIVEIRA

Presidente da Associação Nacional do Li Tchuo Pá Kung Fu

Ribeirão Preto- SP

Assunto: Indicação de Emenda Impositiva.

Senhor Presidente,

Com meus cumprimentos, comunico a Vossa Senhoria que, em parceria com o

Deputado Estadual LÉO OLIVEIRA, indiquei para a Associação Nacional do Li Tchuo Pá

Kung Fu, do município de Ribeirão Preto/SP, Emenda Individual Impositiva no Ministério

do Esporte – aprovada no Orçamento Geral da União – OGU 2024, conforme abaixo:

Emenda nº 30520001

GND: 3 (Custeio)

Funcional Programática nº 27.812.5126.20JP

Desenvolvimento de Atividades e Apoio a Programa e Projetos de Esporte Amador,

Educação, Lazer e Inclusão Social

Valor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Informo que o cadastramento da proposta/plano de trabalho na Plataforma

Transferegov (portal.transferegov.sistema.gov.br) – Programa 5100020240004 – estará

disponível a partir do dia 23/03/2024 e deverá ser realizado, impreterivelmente até o dia

07/04/2024 (conforme Comunicado nº 03/2024 e art. 82º da Lei nº 14.791, de 29 de

dezembro de 2023 – Lei de Diretrizes Orçamentárias 2024). Tão logo conclua o cadastro da

proposta, favor informar o número da mesma a este gabinete por e-mail:

dep.baleiarossi@camara.leg.br.

Peço a gentileza, caso haja alguma dúvida entrar em contato com a minha

assessoria em Brasília pelo telefone: (61) 3215-5829.

Atenciosamente,

BALEIA ROSSI

Deputado Federal

http://www.tranferegov..gov.br/
mailto:dep.baleiarossi@camara.leg.br